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Aravetel algas 
rahvaloenduse 

peaproov

Hoolde- 
keskusest

Lasteaiast

LEADER  
uudised

Ambla  
raudteest

Kultuuri- 
üritused

Spordielu

Teated ja  
reklaam

Tüdrukud: HANNA-MARIA PUHKE (suusatami-
ne); MARII PILV (korvpall); MERIT KALAMÄGI (ker-
gejõustik).

Poisid: MAGNUS KÜNNAPAS (suusatamine); ATS 
KUKK (tuletõrjesport); RAUNO PUHKE (suusatamine).

Noorte võistkond: ARAVETE KK KERGEJÕUSTI-
KU 4-VÕISTLUSE P VÕISTKOND (Jarmo Kaasiku, Rai-
do Kaseväli, Sven Roos, Jaagup Aland, Kaspar Rootsma).

Naised: MARGE PORKVELI (kergejõustik); MAILI 
ANTONS (kergejõustik); VILVE PILV (maastikurattasõit).

Mehed: ROMET RUSE (kergejõustik); IVAR PILV 
(maastikurattasõit); URMO LEPAMETS (kergejõustik).

Täiskasvanute võistkonnad: AMBLA SK KORV-
PALLIMEESKOND; AMBLA SK VETERANIDE VÕRK-

PALLIMEESKOND; RANNAVOLLEVÕISTKOND 
PRIIT SIMSON, ROMET UUDEKÜLL.

Sportlikud perekonnad: PILV, PUHKE, KAASI-
KU.

Ambla SK parimad sportlased 2009

Naised: HANNA-MARIA PUHKE (suusatamine).
Mehed: TIMO LOMP (suusatamine).

Ambla valla aastalõpupeol 
26. detsembril Aravetel 

tunnustas MTÜ Aravete Kul-
tuuri- ja Huviselts lõppenud 
aasta tublimaid ja tegusamaid 
Ambla valla kodanikke.

Tunnustatavad said Sääsküla kunst-
niku Ebe Trambergi temaatilise 
maali. Tunnustused andis üle Amb-
la vallavanem Rait Pihelgas. Täname 
siinjuures vallavalitsust osutatud toe-
tuse ja abi eest.

Tiitli Aasta Noor 2009 pälvis 
Romet Ruse. Romet on aktiivne 
noor, kes õpib Mereakadeemias. Ta 
korraldab kohaliku korvpallimees-
konna tegemisi, teeb kaasa näite-
ringis ja aktiivse kaitseliitlasena on 
juhendajaks paljudele noortele. See-
juures on rõõmustav, et nominente 
Aasta Noore tiitlile oli palju ja kõik 
nad olid ka tõesti tublid ning väärivad 
kiidusõnu.

Tiitli Aasta Naine 2009 pälvis 
ettearvatult Marta Kondas. Marta 
saavutusi sellel aastal on tõesti raske 

ületada. Tema juhtimisel ja vedami-
sel valmisid laululavad nii Amblas kui 
Aravete Kangrumäel. Need on oluli-
sed objektid kogu vallale ja ma arvan, 
et me tunneme neist rõõmu veel aas-
takümneid.

Tiitli Aasta Mees 2009 pälvis 
Leonid Linkov. Leonidi vedamisel 
valmis Mägise laudakompleks, mis 
on ainulaadne kogu Euroopas ja ka 
maailmas on raske sarnast leida. See 
objekt on valda juurde toonud palju 

positiivset tuntust ja ka külastajad. 
Lisaks on alustatud ettevalmistuste-
ga lehmasõnnikust sooja tootmiseks. 
Loodetavasti seoses sellega langevad 
juba lähitulevikus Aravetel soojahin-
nad ja väheneb ka hais.

Järgmisel aastal hoiame algatatud 
traditsiooni kindlasti elus, et taaskord 
tublimaid vallakodanikke tunnustada.

Arlet Palmiste, MTÜ Aravete 
Kultuuri- ja Huviselts juhatuse liige

Edukat ja õnnerikast uut aastat 
Ambla valla rahvale, ettevõtetele, 

asutustele, seltsidele!

Tunnustati Ambla valla tublimaid

Ambla valla parimad sportlased 2009

Ambla valla ja spordiklubi parimate sport-
laste autasustamine toimub reedel, 8. jaanua-
ril orienteeruvalt kell 20.15 (korvpallimängu vahe-
ajal) Aravete spordihoones. Ootame rohket osavõttu!

Marta Kondas ja 
Leonid Linkov

AMBLA VALLALEHTAMBLA VALLALEHT
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Volikogu kogunes oma 
aasta viimaseks istungiks 

Aravete Päästekomando ruu-
midesse. Aasta lõpul on palju 
olnud juttu päästjate palka-
dest ja päästjate koondamis-
test. Saime infot kohaliku 
komando olevikust ja tulevi-
kust. Meie komando püsib ja 
pingutab koos vabariigi üle-
jäänud päästjatega. 

Mehed on viimasel ajal riigi ja 
enda jõududega uuendanud ko-
mando ruumid. Olme- ja puhke-
tingimused on väga head. Usun, et 
valla elanikud võivad ennast kindlalt 
tunda. Keegi on alati telefonikõne 
kaugusel ja abi tuleb, kui vaja.

Ainuke suurem mure on päästja-
tel tuletõrje veevõtukohtadega. Val-
la veesüsteemide renoveerimise ja 
väljaehitamise käigus peab kindlas-
ti arvestama trassidele piisaval arvul 
hüdrante, et oleks võimalik vajadusel 
saada kustutustöödeks vajalikku vett.

Vallavalitsus andis volikogule üle 
valla järgmise aasta eelarve. Eelarve 
mahtu paisutavad investeeringud. 
Aravete Keskkool saab renoveeri-
tud. Ees seisavad veesüsteemide ehi-
tused. Amblas peaks alustama vee-
värgi esimese etapi ehitusega. Teine 
etapp on hetkel veel lahtine, kuna 
projekti omaosaluseks peame otsi-
ma raha. Riigi poolt tuli otsus toeta-
da projekti 7,9 miljoni krooniga. 

Kindlasti tuleb 2010. aasta vä-
ga keeruline, sest majandussurutis 
veel kestab. Esimesi märke parane-
misest on, aga kohalikus eelarves 
hakkavad need tunda andma mõ-
ni aeg hiljem. Usun, et tööpuudus 
järgmise aasta algul kasvab veelgi. 
Analüütikud arvavad, et 3% lisan-
dub töötuid juurde, aga järgmise 
aasta teisel poolel hakkab see vä-
henema. Seega võib loota, et 2011. 
aastal hakkab valla eelarve tulu pool 
jälle kasvama.

Volikogu otsustas anda nõus-
oleku geoloogiliste uuringute lä-
biviimiseks Roosna külas Liivaku 
uuringuruumis. Roosna-Tammiku 

Külaseltsi nimel esitatud pöördu-
mises paluti jätta luba andmata en-
ne uuringutele eelnevat keskkon-
namõju hindamist. Volikogu vaagis 
pöördumises toodud põhjendusi ja 
leidis, et need ei ole piisavad keel-
dumiseks. Viited kinnistu pindalale 
ja kehtivuse kaotanud seadustele 
ei muuda asja sisulist poolt. Ena-
mik pöördumises toodud objekti-
dest, mis võiksid saada mõjutatud, 
asuvad uuringuväljast eemal ja ei 
asu uuritaval maa-alal. Samuti on 
riiklikult reguleerimata pärandkul-
tuuriobjektide võimalik kaitse. Voli-
kogu peab otsust langetades arves-
tama kõikide asjaoludega võrdselt. 
Sealhulgas uuringuloa taotleja, 
maaomaniku õigustatud ootusega. 
Tegemist on maavaravaru uurin-
gutega. Juhul, kui uuringute käigus 
selgub, et kaevandamiseks on piisav 
varu olemas, ja maaomanikul on 
endiselt soov kaevandus avada, tu-
leb tal kindlasti tellida selleks kes-
konnamõjude hindamine. Siis alles 
selgub, millised on kaevanduse ava-
misest tekkivad keskkonnamõjud. 

Kindlasti ei nõustu volikogu sellise 
kaevandamisega, mis võiks oluli-
selt halvendada elukvaliteeti Roos-
na külas.

Minu isiklik arvamus on, et tä-
napäevane kaevandus ei pruugi tä-
hendada automaatselt katastroofi. 
Kaasaegne tehnoloogia ja mõistli-
kult korraldatud tööd toovad kasu 
ka kohalikele inimestele. Selleks 
tasub asja emotsioonivabalt kaalu-
da ja leida kompromisse. Juhul, kui 
kunagi aastate pärast tõesti jõutakse 
kaevandamiseni, siis ei tule maava-
ra karjäärist välja ise, vaid selleks on 
ikka inimese abi vaja. See tähendab, 
et kohalik elanik võib leida tööd – 
kaevandajana, kruusapurustajana, 
transpordis. Parandada saab koha-
like teede olukorda. Kohalik rahvas 
võib saada tööd ja tulu. Kaevandu-
se ammendumisel tekib tavaliselt 
sellele alale kunstlik järv, mis võib 
muutuda atraktiivseks puhkealaks. 

Alanud on Uus Aasta. Soo-
vin volikogu nimel kõigile 
õnne ja jõudu!

Vello Teor, volikogu esimees

Volikogust

Just nimelt! Sest laieneda 
pole kuhugi. Vabanenud 

hambaraviruumide asemele 
õnnestus ehitada tänu Ambla 
Vallavalitsusele ja TKM Ehi-
tusele kolm uut tuba ja nüüd 
paiknemegi Lasteaia 4 maja 
teisel korrusel kuni raamatu-
kogu trepikojani välja.

See leevendas osaliselt meie ruu-
mikitsikust, sest abivajajaid oli aasta 
jooksul piisavalt ja vahel oli endalgi 
piinlik, kui voodikoha saime tekita-
da vaid kardinatega eraldatud tup-
pa, sest lasteaia rühmaruumid on 

ehitatud avarad ja suurte akendega. 
Nüüd ometi sai tubadele ehitatud 
vahele vahesein ja uks. Ka hoolda-
jad said omaette riietusruumi, sest 
nemadki olid pidevalt paigutatud 
ikka ajutiselt kardinatega eraldatud 
toanurka.

Meie maja on pidevalt kliente 
täis olnud, eriti pingeline oli aas-
ta esimene pool, mil hooldada oli 
kuni 20 inimest. Aasta lõpuks on 
sees 18 inimest, neist 12 hoolealust 
Ambla vallast. Kuigi on olnud raske 
aasta, meenuvad eeskätt head ini-
mesed ja see, et meid on märgatud.

Ka kargud ja kepid on meie ma-
jas väga vajalikud ning neid saame 
teistelegi abivajajatele laenata.

Suured tänud meie hooldajate-
le, kes annavad endast parima, et 
igal kliendil oleks meie juures tur-
valine.

Heateod ei jää märkamata! Ai-
täh Katrinile ja tema sõpradele, et 
hooldekeskus sai rikkamaks mitme 
invaabivahendi võrra, mis aitavad 
liikumispuudega inimest.

Aitäh Aravete Tulehoidja MTÜ-
le ja eriti Priit Grünthalile ja Arvi 
Luugile, kes kinkisid meile digi-TV 

antenni, antennikaabli ja digiboksi 
ning aitasid pika redeliga antenni 
paigaldamisel!

Aitäh Aravete Lasteaia lastele, 
õpetajatele, Üllele ja Estile toreda 
jõulukontserdi ja omavalmistatud 
kaartide eest!

Aitäh Aravete Keskkooli XI klas-
sile ja klassijuhataja Innale toreda 
jõuluüllatuse ja kingikoti eest!

Ilusat aastavahetust kõigile hea-
dele inimestele ja jõudu ning jaksu 
uuel pingelisel aastal!

Helve Matkamäe, Aravete 
Hooldekeskuse juhataja

MTÜ Kesk-Eesti Jäätme-
hoolduskeskus (mille 

asutajaliige Ambla vald on) ju-
hatus otsustas oma 3. detsemb-
ri 2009. a koosolekul pikenda-
da jäätmeveofirma Ragn-Sells 
AS ainuõigust olmejäätmete 
veoks Ambla valla haldusterri-
tooriumil tähtajaga 1. märtsist 
2010 kuni 28. veebruarini 2011.

See tähendab, et alates 1. märt-
sist 2010 kuni 28. veebruarini 2011 
veab Ambla vallas olmejäätmeid en-
diselt Ragn-Sells AS.

Kõik jäätmevaldajad, kellele Amb-
la Vallavalitsus on andnud oma kor-
raldusega erisuse (st vabastuse või 
olmejäätmete konteineri harve-
ma tühjendussageduse), peavad ju-
hul, kui nad seda neile antud erisust 

ka alates 1. märtsist 2010 kuni 28. 
veebruarini 2011 soovivad, esitama 
Ambla Vallavalitsusele uuesti korral-
datud olmejäätmeveoga mitteliitu-
nuks lugemise taotluse.

Taotlust saab täita Ambla Valla-
valitsuses tööpäevadel, pöördudes 
keskkonnaspetsialist Ants Saariste 
poole (telefon 383 4244; 514 4598). 
Taotluse blanketi saab võtta ka Amb-

la valla veebilehelt www.ambla.ee 
menüüst „Üldinfo”, klikkides „Kesk-
kond” > „Jäätmemajandus” > „Kor-
raldatud jäätmeveoga mitteliitunuks 
lugemise taotlus”. Täidetud ja allkir-
jastatud taotlus tuua/saata aadressil 
Lai 22, Ambla, 73502 Järvamaa või 
saata e-postile info@ambla.ee.

Ants Saariste, 
keskkonnaspetsialist

Teade Ambla valla jäätmekorralduse kohta

Aravete Hooldekeskus pikenes
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Juba teisel sügisel, kõige pi-
medamal ajal peeti Aravete 

Keskkoolis muinasjutuvidevik-
ku. Jutustati muinasjutte, kuulati 
muusikat, vilditi ja küpsetati pi-
parkooke. 

Siinkohal tahan südamest tänada neid, 
kes õhtu kordaminekule kaasa aitasid, 
oma aega ja andeid meiega jagasid ja kel-

le ainsaks tasuks oli andmisrõõm ja teiste 
osalejate säravad silmad.

Suur, suur tänu Kadri ja Mati Käärde-
le, Janek Sädele, Arlet Palmistele, Annika 
Rohile, 4H tüdrukutele, algklasside õpe-
tajatele ning samuti lastele ja nende vane-
matele, kes oma õhtu meiega veetsid.
Marve Kalamägi, Aravete Keskkooli 

raamatukoguhoidja

Vana-aasta viimasest päe-
vast 31. märtsini 2010 toi-

mub üheksas Eesti omavalitsu-
ses (sh Ambla vallas Aravetel) 
2011. aasta rahva ja eluruumi-
de loenduse (REL 2011) proo-
viloendus, mille käigus katse-
tatakse loenduse korraldust, 
väljatöötatud metoodikat ja 
infosüsteemi. Esmakordselt on 
võimalik end ise loendada ka 
interneti teel. 

Statistikaameti REL 2011 pro-
jektijuhi Diana Beltadze sõnul toi-
mub 2011. aastal Eesti rahvaloen-
duste 130-aastases ajaloos esimene 
paberivaba loendus. „See tähendab, 
et Statistikaamet on jätnud minevik-
ku paberankeedid ja loendaja sises-
tab andmed otse sülearvutisse, kust 
need edastatakse kohe mööda turva-
kanaleid serverisse. Kõige olulisema 
uuendusena saab esimest korda Eesti 
loenduste ajaloos ka ise end loendada 
internetis e-ankeeti täites. Selline pa-
berivaba rahvaloendus on väljakutse, 
mille on maailmas vastu võtnud vä-
hesed riigid,” ütles Beltadze. 

31. detsembrist 2009 kuni 31. 
märtsini 2010 toimuva REL 2011 
prooviloenduse käigus loendatak-
se üle 10 000 inimese ja nende elu-
ruumi. „Prooviloenduseks on valitud 

üle Eesti võimalikult erinevad piir-
konnad ja asustustüübid, et testida 
põhjalikult loenduse korraldust ja in-
fosüsteeme,” selgitas Beltadze. Proo-
viloendus toimub Tallinnas, Narvas, 
Püssis, Pärnu-Jaagupis, Paides, Ara-
vetel, Rae, Rõuge ja Viimsi vallas. 
„Nagu 2011.  aastal toimuval rahva-
loendusel, küsitakse ka prooviloen-
dusel elanike, leibkondade ja eluruu-
mide kohta,” lisas Beltadze. 

REL 2011 prooviloendus toimub 
kahes osas: e-loendus (31. detsember 
2009 kuni 21. veebruar 2010) ja kü-
sitlusloendus (5.–31. märts 2010), 
kus küsitlejad käivad nende leibkon-
dade kodudes, kes e-loendusel ei osa-
lenud või täitsid ankeedi puudulikult. 

Prooviloenduse e-loendusel saa-
vad prooviloenduse piirkondade ela-
nikud osaleda alates 31.  detsembri 
keskööst (30. detsember vastu 31. 
detsembrit) Statistikaameti elektroo-
nilises andmete kogumise keskkon-
nas eSTAT (https://estat.stat.ee/). 

Diana Beltadze sõnul on proovi-
loendus aluseks 2011. aasta rahva-
loenduse õnnestumisele. „Proovi-
loenduse õppetunnid tagavad selle, 
et 2011. aasta rahva ja eluruumide 
loendus toimuks tõrgeteta. Seetõttu 
analüüsitakse prooviloenduse käigus 
kogutud andmeid ja elanike tagasi-

sidet väga põhjalikult ning vajadusel 
muudetakse või kohendatakse loen-
dusprotsessi. Seega sõltub REL 2011 
õnnestumine väga suurel määral 
prooviloendusest ja sellesse haaratud 
elanike abist,” rääkis ta. 

Enne prooviloenduse algust saade-
takse kõigile piirkonna elanikele ka 
REL 2011 ja prooviloendust tutvus-
tavad voldikud. 

REL 2011 prooviloendus toimub 
järgmistes omavalitsustes:
Ambla vald: Aravete alevik;
Narva linn: Partisani tn 1, 1a, 3, 3 
a, 5, 7 ja 9;
Tallinn: Kesklinna linnaosa, Raua 
tänav; Lasnamäe linnaosa Narva mnt, 
Ussimäe ja Linnamäe tee vaheline 
piirkond;
Paide linn: Raudtee, Tiigi ja Jaama 
tänavate vaheline piirkond;
Halinga vald: Pärnu-Jaagupi alev;
Püssi linn: Kivitee ja Raudtee tä-
nava vahele jääv piirkond;
Rae vald: Peetri küla;
Rõuge vald: Aabra, Augli, Haab-
silla, Haki, Hallimäe, Heibri, Hinu, 
Hotõmäe, Hurda, Härämäe, Jaa-
nipeebu, Jugu, Järveküla, Kadõni, 
Kahru, Kaluka, Karba, Kaugu, Ka-
võldi, Kellämäe, Kogrõ, Kokõmäe, 
Kuklasõ, Kurgjärve, Kähri, Kängse-
pä, Listaku, Lutika, Mikita, Mudu-

ri, Murdõmäe, Märdi, Mõõlu, Or-
tumäe, Paaburissa, Pulli, Pärlijõe, 
Põdra, Põru, Rebäse, Rebäsemõisa, 
Riitsilla, Ristemäe, Roobi, Ruuksu, 
Saarlasõ, Sadramõtsa, Saki, Savioru, 
Soemõisa, Soomõoru, Suurõ-Ruuga, 
Tialasõ, Tiidu, Tüütsi, Vanamõisa, Vii-
tina, Viliksaarõ ja Väiku-Ruuga küla;
Viimsi vald: Kelvingi ja Rohunee-
me küla.

REL 2011 eesmärk on varus-
tada avalikkust, teadusasutusi, ko-
halikke omavalitsusi, riigiasutusi ja 
ettevõtteid ning rahvusvahelisi or-
ganisatsioone kvaliteetse infoga rii-
gi rahvaarvu, rahvastiku koosseisu, 
paiknemise ja rände ning eluruumide 
ja elamistingimuste kohta ning anda 
alusandmestik edasiseks riiklike sta-
tistiliste vaatluste korraldamiseks.

2011. aastal toimub rahvaloendus 
Eesti alal kümnendat korda. Varase-
mad loendused on toimunud 1881., 
1897., 1922., 1934., 1959., 1970., 
1979., 1989. ja 2000. aastal. 2010. 
ja 2011. aastal toimuvad rahva ja elu-
ruumide loendused enamikus maail-
ma riikides.

Vaata REL 2011 prooviloenduse 
kohta lisaks Statistikaameti veebile-
helt (www.stat.ee/rel2011).

Kristo Mäe, 
Statistikaamet

Muinasjutuvidevik Aravete Keskkoolis

Aasta viimasel päeval algas 
2011. aasta rahvaloenduse peaproov

Avalikustame Ambla Vallavo-
likogu 17. detsembri 2009. 

a otsuse nr 78 „Ambla Vallavoli-
kogu otsuse eelnõu „Kohanime 
määramine” avalikustamine”, 
millega teavitatakse avalikkust 
kavatsusest määrata Ambla val-
las Aravete alevikus tööstuster-
ritooriumil paiknevale teele tä-
navanimi „Tööstuse tee”.

Aravete alevikus Maarjamõisa tee-
ga ristuval ning tööstusterritooriumil 
paikneval teel puudub seni ametlik ko-

hanimi. Kinnistutele, mille juurdepääs 
on tagatud nimeta teelt, tekib vajadus 
koha-aadresside määramiseks. Nimeta 
tee paikneb eramaal. Eraomandis ole-
vale maaüksusele või sellel paiknevale 
nimeobjektile kohanime määramise 
kavatsusest teavitab kohanime määra-
ja asjaomast maaomanikku posti teel, 
küsides tema arvamust. Eramaade 
omanikud on andnud seaduses ette-
nähtud nõusolekud teele nime mää-
ramiseks. Kohanimeseaduse § 6 lg 8 
järgi avalikustab kohalik omavalitsus 

kohanime määramise eelnõu kohali-
ku omavalitsuse volikogu kehtestatud 
korras vähemalt 15 päeva enne ko-
hanime määramise otsuse tegemist. 
Kohanime määramisele kohaldatakse 
avatud menetlust.

Ülalnimetatud volikogu ot-
sus on ajavahemikul 23.12.2009–
13.01.2010 kõigile asjast huvitatud 
isikutele ettepanekute, arvamuste ja 
vastuväidete esitamiseks avalikul väl-
japanekul Ambla Vallavalitsuse kantse-
leis, Ambla, Aravete ja Käravete raa-

matukogudes ja valla veebilehel.
Ettepanekute ja vastuväidete esi-

tamise tähtpäev on 14. jaanuar 2010. 
Ettepanekud palume saata vallavalit-
suse kantseleisse postiaadressil Lai 22, 
Ambla, 73502 Järvamaa või e-posti 
aadressil info@ambla.ee.

Eelnõule esitatud ettepanekute, ar-
vamuste ja vastuväidete avalik arute-
lu toimub 15. jaanuaril 2010 kell 12 
Ambla vallamajas volikogu istungite 
saalis. Täpsem info tel 383 4244.

Milvi Kirsi, maaspetsialist

Kohanime määramise kavatsuse avalikustamine
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Saigi läbi see aasta ja jaa-
nuaris on 2009. aasta ju-

ba ajalugu. Ka möödunud 
aasta vallalehtedes kajastatu 
on ajalugu. Kõik kordamine-
kud ja tehtu on ajalugu. Jääd-
vustatud ajalugu on hea ma-
terjal, et teha kokkuvõtteid, 
vaadata tagasi möödunule ja 
seada uusi sihte.

Sirvides lõppenud aasta vallaleh-
ti, leian pea igast numbrist lasteaia 
uudiseid. Kõik ikka head uudised. 
Tähendab, on olnud palju huvita-
vat, millest või kellest kirjutada, 
suurepäraseid saavutusi, korda-
minekutele ja uutele võimaluste-
le orienteeritud inimesi. Inimesed 
teevad ajalugu ja jäädvustavad end 
ajalukku. Tore, et meie lasteaias oli 
palju neid lapsi, kes spordis ja oma-
loomingus saavutasid häid tulemu-
si, et on töötajaid, kes tahavad anda 
endast rohkem. Ja seda mitte dip-
lomi, tänukirja või äramärkimise 
pärast. Ikka sellepärast, et midagi 
hästi teha, pingutada edusammu-
de nimel. Kõik kirjapandu on las-
te-töötajate-lastevanemate-abiliste 
koostöö tulemus.

Lõppenud aasta viimased head 
üllatused ja üllatajad olid: Kristofer 
Pipparineni tubli ema Maiu õmbles 
lasteaiale 4 paari päkapikuriided, 
päkapikk Ruth Kaasiku kinkis tant-
suringi tüdrukutele rahvariidesee-
liku kanga, millega kevadel maa-
konna tantsupeole tantsima minna. 

Uude aastasse jääb leida need ini-
mesed, kes sooviksid seelikud val-
mis õmmelda. 

Lasteaed tegi ka ise väikese hea-
teo, pidades meeles Rakvere kodu-
tute loomade varjupaika, kellele 
sai enne jõule viidud vanu madrat-
seid ja tekke. Lapsed andsid väikese 
kontserdi hooldekodus ja kinkisid 
vanuritele pühadekaarte.

Väga palju positiivset tagasisi-
det lasteaia toimetamistele on tul-
nud ka Aravete elanikelt, kes valla-
lehte lugenud. Sageli arvatakse, et 
lasteaias töötamine ongi üks lust ja 
lillepidu, ikka üritused, näitused, 
külastused, kordaminekud jne. 

Muresid nagu ei olekski.
Vallalehtedes kajastatu annab 

tõesti niisuguse pildi, et muresid 
ei ole. Tegelikult on muretsemiseks 
põhjusi küllaga ja mida aasta edasi, 
seda rohkem.

Mis paneb muretsema, mida oo-
tab lasteaiapere uuelt aastalt või õi-
gemini – mida ootavad kõik need 
inimesed, kellele lasteaia maja on 
töökohaks ning kes kasutavad ma-
jas tegutsevate asutuste teenuseid? 
(Lasteaiahoones asuvad mitmed 
valla allasutused, palju valla elani-
kele vajalikke teenindusasutusi.) 
Uuel, algaval aastal saab meie ma-
ja 30-aastaseks. Maja välisilmet on 

uuendatud 2001. ja 2006. aastal 
(katus ja välissoojustus). Maja sees 
olev on sama vana kui maja ise ja 
amortiseerunud. Rühmade elekt-
rivalgustus ei vasta üldse nõuetele, 
uuest aastast ei ole saada ka enam 
100 W elektripirne, juhtmed ja 
pesad on oksüdeerunud. Hoolde-
kodu juhtmestik ei kannata vaja-
minevat koormust, koridorid on 
külmad, sest vanad plekkradiaa-
torid ei lähe soojaks. Keldris asuv 
vee- ja kanalisatsioonitorustik on 
lipp-lipi-peal, oma jõududega igal 
aastal veidi paigatud. Vihma- ja su-
laperioodidel ei saa territooriumi-
le ilma kummikuteta, sest puudub 
vihmavee äravoolutorustik.

Talve hirm on katuselt allakuk-
kuv lumi, ilma piiravate ohulinti-
deta ei saa hakkama mitte ühelgi 
aastal. Artikli kirjutamise päeval 
tuli katuselt jälle koorem lund al-
la, hea, et oli pühapäev ja lasteaia 
territooriumil rahvast ei liikunud. 
Kohe ka palve territooriumil lii-
kujatele – kui on piirdelint et-
te pandud, siis selle alt läbi 
pugemine on ohtlik ja luba-
matu.

Ja nii me vana-aasta viimastel 
päevadel mõtleme, loodame ja 
soovime, et 2010. aastal (lasteaia 
juubeliaastal) leiaks mõnigi mure 
lahenduse. 

Head algavat aastat!
Ülle Ojamäe, juhataja

2010. aasta on Kultuuriminis-
teeriumi poolt kuulutatud 

Lugemisaastaks. Sel puhul ilmuvad 2010. 
aastal Ambla Vallalehes intervjuud valla 
tuntud kodanikega. Jaanuarikuus vastab 
küsimustele kultuurikeskuse juhataja ja 
volikogu liige Arlet Palmiste.

Milliseid tekstikandjaid kõige rohkem 
loed?

Mul käib kodus „Eesti Päevaleht“, seda loen 
siis õhtuti koju jõudes. Ajakirjadest ostan „Geod“. 
See on huvitav ajakiri, kus teaduslik jutt on lihtsas 
keeles koos rikkaliku pildimaterjaliga. Aga kõige 
rohkem loen siiski raamatuid. Internetist pole ma 
harjunud uudiseid või kirjandust lugema. See pole 

ikka see. Olen selles mõttes vanamoeline.
Mis on Sinu viimase aasta suurim luge-

miselamus?
Viimasel ajal olen leidnud endale taas ilukirjan-

duse. Eriti eesti kirjanduse ja seda ilmub viimasel 
ajal ka päris palju ja päris head. Andrus Kivirähki 
raamat „Mees, kes teadis ussisõnu“ pani eestlasele 
selgemalt vaatama. Lisaks Tõnu Õnnepalu päeviku 
stiilis „Flandria päevik“, mis pani samuti maailma 
asjade üle mõtisklema. Lisaks olen seoses tööga 
avastanud enda jaoks uuesti Jüri Tuuliku loomingu.

Milline on Sinu lapsepõlve lemmikraa-
mat?

Kui niimoodi äkki meenutada, siis tuleb kohe 
meelde Lindgren ja eriti „Bullerby lapsed“. Ma ar-

van, et see on paljudel nii, aga linnapoisina tundus 
see nii ilus lugu, kuidas ühes külakeses elab koos 
hulk lapsi. Võib olla sealt on pärit ka minu soov tul-
la maale elama ja korralda elu nii, et naabrid oma-
vahel suhtleksid ja hästi läbi saaksid.

Kui tihti külastad raamatukogu?
Külastan tihti, aga ei laenuta sugugi nii tihti. Seal 

on niisamagi tore vestelda.

Lugemisaasta 2010

Mida tõi aasta 2009, mida 
ootab Mesimummi lasteaed uuelt aastalt?

Lapsed Maiu valmistatud kostüümides hooldekodus 
esinemas
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Head uut aastat kõigile ja isetegemisrõõmu ja emotsionaalseid 
elamusi ka uuel aastal!

Eelmise aasta Euroopa parim lastefilm „Torm“ tuleb koju kätte! 
11. jaanuaril kell 11 saab Aravete Kultuurimajas näha Soomes valminud, 

2008. aasta Euroopa parimat lastefilmi „Torm“. Tegu on palju auhindu võitnud 
filmiga, millest tasub kindlasti esile tuua Euroopa parima lastefilmi tiitel ja parima 
lapsnäitleja roll Ronja Arvilommi kehastatuna.

„Torm“ jutustab südamliku loo suure koera ja väikese tüdruku vahelisest sõp-
rusest. Film heidab pilgu ka meie lähiajalukku, aega kui Berliini müür oli just lan-
genud. Pereisa toob Berliini müüri juurest suveniirina koju kaasa armsa kutsika. 
Pere 7-aastane pesamuna Pärl võtab koera oma hoole alla ning paneb kutsikale 
nimeks Torm. Südamliku ja armastava pere hoole all, kasvab Torm ilma kindlate 
reeglite ja käskudeta. Väikesest armsast ja kohmakast karvapallist kasvab hoopis 
suur musklikogu ning tõeliste kaitseomadustega võitluskoer... Igast kinopile-
tist läheb 1 kroon Loomade Hoiupaiga toetuseks.

Samal päeval, 11. jaanuaril kell 19 näidatakse Aravete Kultuurimajas Root-
si uut ja verist vampiirifilmi „Külmaamps”.

„Külmaamps” ei ole niisama verine film vaid seda soovitab ka HÕFF! ”Külma-

amps” on kiire rütmiga vampiiri-õudus-komöödia, mille tegevus leiab aset kau-
ges Põhja-Rootsi väikelinnas, kus tundub valitsevat pea igavene polaaröö. Annika 
ja Saga, ema ja tema 17-aastane tütar, on just kolinud Annika töövahetuse tõttu 
Lapimaale. Annika asub tööle haiglasse ning Saga peab minema uude kooli... Fil-
mi kuulub küll õudusfilmi žanri, kuid samuti leidub loos head huumorit ning 
seetõttu võib filmi pidada õuduskomöödiaks. Film on kogunud mitmeid auhindu 
väärikatelt õudus- ja fantaasiafilmide festivalidelt: Fantasporto Film Festival, Sc-
reamfest Horror Film Festival, Ravenna Nightmare Film Fest. 

23. jaanuaril on Aravete Kultuurimajas pidulik peoõhtu. Oma 
25. tegevushooaega tähistab eakate klubi “Vokiratas”. 

Külla on oodatud kõik klubi liikmed läbi aastate ja samuti on kutsutud külalisi 
ka nende hulgast, kes läbi aastate siia esinema jõudnud. 

Eakate klubi “Vokiratas” saab sellel hooajal toetust LEADER-programmist, mis 
tagab klubi peamise rahastuse ehk selle, et buss sõidab ja saame korraldada ka klu-
bi väljasõidu Lahemaale. Samuti võimaldab antud toetus ka juubelit väärikalt tä-
histada. Esinevad klubi taidlejad ja külalised väljast. Tantsuks Ambla Majaomanike 
Ansambel. Toetab LEADER.

Arlet Palmiste, valla kultuurijuht

LEADER tegevusgrupp MTÜ 
Arenduskoda ja MTÜ Ko-

haliku Arenduse Tugistruktuur 
(KAT) korraldavad koostöös 
kohalike omavalitsustega LE-
ADER projekti raames meie et-
tevõtjatele täiesti tasuta inter-
netiturunduse seminari, mille 
hind ühele osavõtjale näiteks 
Tartus või Tallinnas küündiks 
3000 kroonini. Internetiturun-
duse seminar „Väikeettevõtja 
võimalused internetis“ toimub 
4. märtsil 2010 algusega kell 10 

Tapa Kultuurikojas ning sinna on 
oodatud kõik väikeettevõtjad, kes on 
registreeritud Ambla vallas, Tapa val-
las, Kuusalu vallas, Kadrina vallas, 
Loksa linnas või Vihula vallas. Loomu-
likult ei jäeta ühtegi huvilist ukse taha, 
tingimusel, et ta on eelnevalt end se-
minarile registreerinud.

NB! LEADER projekti “Klastripõ-
histe ettevõtlusvõrgustike tegevuste 
koostöö ja arendamisvõimalused in-
ternetis” heaks kiitimise korral PRIA 
poolt valitakse just seminarile esime-
se 100 registreerinu vahel välja 15 et-

tevõtjat, kes saavad 40-tunnise tasuta 
internetiturunduse koolituse, küm-
nele ettevõttele avaneb võimalus saada 
oma kodulehele põhjalik analüüs koos 
ettepanekutega lähtuvalt internetitu-
runduse aspektidest ning viis ettevõt-
jat saavad osaleda kodulehe loomise 
kursusel.

Kogu informatsiooni saamiseks 
ning registreerumiseks mine MTÜ 
KAT kodulehele www.interneti-
turundusLeader.ee, millest leiad ka 
muud kasulikku informatsiooni tee-
mal internetiturundus, ühisturundus 

või LEADER programm. Registreeri 
end seminarile kohe, sest kõik huvili-
sed ei mahu ühte ruumi.

Kohtume seminaril!
Merlis Jusupov, MTÜ KAT 

internetiturunduse projektijuht
www.internetiturundusLeader.ee

Tel 5354 1239

LEADER projektitaotluste 
infopäev Ambla ja Tapa piir-

konnale toimub 6. jaanuaril kell 
16 Tapal Arenduskoja õppeklas-
sis (Roheline 19).

Kohalik tegevusgrupp MTÜ Aren-
duskoda võtab vastu LEADER stra-
teegia meetmete projektitaotlusi. 
2010. aastal avanevad kõik Arendus-
koja meetmed: neli meedet esime-
sest prioriteedist „elukeskkonna pa-
rendamine” ja kolm meedet teisest 
prioriteetsest suunast „uute teadmiste 
ja tehnoloogiate kasutamine, et tõsta 
piirkonna konkurentsivõimet tootmi-
ses ja teeninduses”.

Meetme 1.1 „Kohaliku elukesk-
konna investeeringutoetus“, meet-
me 1.2 “Seltsitegevuse, spordi ja 
kultuuripärandi väärtustamine läbi 
omaalgatusliku tegevuse”, meetme 
1.3 „Erinevate elanikegruppide kaasa-
mise toetus“ ja meetme 1.4 „Piirkon-
na maine kujundamise toetus“ pro-

jektitaotlusi võetakse vastu kuni 25. 
jaanuarini 2010 (kella 17-ni) MTÜ 
Arenduskoja kontoris, aadressil Rohe-
line 19, Tapa linn.

Meetme 2.1 „Ettevõtluse arenda-
mise toetus“, meetme 2.2 „Ajaloo- ja 
kultuuripärandi väärtustamise toetus“ 
ja meetme 2.3 “Siseriikliku ja rahvus-
vahelise koostöö arendamine” pro-
jektitaotlusi võetakse vastu kuni 1. 
märtsini 2010 (kella 17-ni) MTÜ 
Arenduskoja kontoris, aadressil Rohe-
line 19, Tapa linn.

Arenduskoja igas liikmesomavalit-
suses (Ambla, Kadrina, Kuusalu, Ta-
pa ja Vihula vald ning Loksa linn) on 
määratud LEADER projektitaotluste 
koostamise konsulteerimiseks kohalik 
nõustaja (Ambla vallas arendusnõunik 
Merike Koov). Taotlejatele on nõus-
tamine kohustuslik – see tähendab, 
et vähemalt täidetud taotlusvormi ja 
projektikirjelduse peab nõustaja üle 
vaatama enne, kui selle Arenduskotta 

viite. Arenduskoda korraldab jaanua-
ri alguses toetuste alased infopäevad 
– Ambla valla huvilistele toimub in-
fopäev 6. jaanuaril kell 16 Tapal 
Arenduskojas.

Toetuste ja nõustamise kohta saab 
infot, taotlusvorme ning juhendma-
terjali MTÜ Arenduskoja veebilehelt 
http://arenduskoda.ee.

Tähelepanu! Ilmus Aren-
duskoja LEADER infoleht nr 6. 
Uus number on põhiliselt pühenda-
tud 2010. aastal avanevate LEADER 
meetmete ja toetuse taotlemise tin-
gimuste tutvustamisele. Lehes on an-
tud ka ülevaade 2009. aastal eraldatud 
toetustest. Lisaks tutvustatakse Iiri-
maa õppereisil ja Saksamaa–Luksem-
burgi–Prantsusmaa innovatsioonireisil 
omandatud kogemusi.

Infoleht on tasuta, seda on võima-
lik saada Ambla vallamajast ja Aravete 
kultuurimajast. Infolehega on võima-
lik tutvuda raamatukogudes Aravetel, 

Käravetel, Amblas. Infoleht on kät-
tesaadav ka Arenduskoja veebilehel 
http://arenduskoda.ee.

LEADER infolehte annab välja 
MTÜ Arenduskoda, leht on tasuta ja-
gamiseks Arenduskoja liikmesomava-
litsustes (Ambla, Kadrina, Kuusalu, 
Tapa ja Vihula vald ning Loksa linn). 
Toimetaja Heiki Vuntus, trükiarv 
3000.

Soovin kõigile LEADER-tegevustes 
kaasalööjatele edukat uut aastat!

Merike Koov, arendusnõunik

LEADER infopäev ja 2010. aasta taotlusvoorud

Tasuta koolitus väikeettevõtjale

Jaanuaris kultuurimajades

Maaelu Arengu 
Euroopa Põlluma-
jandusfond: Euroo-
pa investeeringud 
maapiirkonda-
desse
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JAANUAR
13. jaan kell 18 Suusatamise SV 
1. etapp (vaba), Kangrumägi.
14. jaan kell 18.30 Paarisvõrkpalli SV 
3. etapp, M, MV, Aravete SH.
18. jaan kell 18.30 Paarisvõrkpalli SV 
3. etapp, N, Aravete SH.
23. jaan kell 11 Tõstmine ARAVETE 
KANG 2010, Aravete SH.
30. jaan kell 12 Suusatamise SV 
2. etapp (klassika), Kangrumägi.
Järvamaa MV korvpallis, Arave-
te SH.
Järvamaa MV võrkpallis, M, MV, N, 
Aravete SH.
Eesti MV korvpallis, Aravete SH.
16.–17. jaan Eesti valdade TM ala-
grupiturniirid.
VEEBRUAR
6. veebr kell 12 Ambla Külaliiga 
saaliturniir futsalis, Aravete SH.
10. veebr kell 18 Suusatamise SV 
3. etapp (vaba), Kangrumägi.
11. veebr kell 18.30 Paarisvõrkpalli 
SV 4. etapp, M, MV, Aravete SH.
15. veebr kell 18.30 Paarisvõrkpalli 
SV 1. etapp, SEGA, Aravete SH.
24. veebr kell.12 Madisepäeva suu-
sasõit, Järvamaa MV N, NV, M, MV 
(10 ja 20 km), Kangrumägi.
Järvamaa MV korvpallis, Aravete SH.
Järvamaa MV võrkpallis, M, MV, N, 
Aravete SH.
Eesti MV korvpallis, Aravete SH.
26.–28. veebr Eesti valdade XVIII 
Talimängud, Väike-Maarja.
MÄRTS
4. märts kell 11 Järvamaa koolide 
MV suusatamises, Kangrumägi.
10. märts kell 18 Suusatamise SV 
4. etapp (vaba), Kangrumägi.
11. märts kell 18.30 Paarisvõrkpalli 
SV 5. etapp, M, MV, Aravete SH.
15. märts kell 18.30 Paarisvõrkpalli 

SV 2. etapp, SEGA, Aravete SH.
17. märts kell 18 Ambla SK KV suu-
sasprindis (vaba), Kangrumägi.
27. märts kell 11 Valla KV võrkpallis 
veteranidele, Aravete SH.
Järvamaa MV korvpallis, Aravete SH.
Järvamaa MV võrkpallis, M, MV, N, 
Aravete SH.
Eesti MV korvpallis, Aravete SH.
APRILL
8. aprill kell 18.30 Paarisvõrkpalli SV 
6. etapp, M, MV, Aravete SH.
12. aprill kell 18.30 Paarisvõrkpalli 
SV 3. etapp, SEGA, Aravete SH.
17. aprill Eesti valdade SM alagru-
pid võrkpallis.
23. aprill kell 20 Jüriöö teatejooks, 
Ambla.
MAI
1. mai kell 12 Maastikurattasõidu 
ARAVETE CUP 2010 SV 1. etapp, 
Kangrumägi.
4. mai kell 18 Ümber järve jooksu 
SV 1. etapp, Käravete.
6. mai kell 18  Ümber järve jooksu 
SV 2. etapp, Vanaveski.
11. mai kell 18  Ümber järve jooksu 
SV 3. etapp, Rava.
13. mai kell 18 Ümber järve jooksu 
SV 4. etapp, Preediku.
22. mai kell 12  Ambla valla MV ker-
gejõustikus, Aravete.
30. mai kell.12 Tervisespordipäev: 
pereorienteerumine, kepikõnd, 
Kangrumägi.
19. mai–19. juuni Ambla külalii-
ga jalgpallis, Kevadring, Ambla, 
Aravete.
JUUNI
13. juuni Järvamaa VI Suvemängud, 
Koeru.
19. juuni kell 12 Rannavolle SV 
1. etapp, M, Aravete.
20. juuni kell 12 Maastikurattasõi-

du SV ARAVETE CUP 2010 2. etapp, 
Kangrumägi.
23. juuni kell 18 Jaanipäeva jalgpall 
(vanad–noored), Arulageda.
19. mai–19. juuni Ambla Külalii-
ga jalgpallis, Kevadring, Ambla, 
Aravete.
26.–27. juuni Eesti valdade XVIII 
SM, Türi.
JUULI
3. juuli kell 12 Rannavolle SV 
2. etapp, M, Aravete.
9. juuli kell 16 Aravete RANNAVOL-
LE 2010 (SEGA), Aravete.
9. juuli kell 18 Aravete RANNAVOL-
LE 2010 (MV), Aravete.
10. juuli kell 11 Aravete RANNA-
VOLLE 2010 (M); Rannavolle SV 
3. etapp, M, Aravete.
10. juuli kell 12 Maastikurattasõi-
du SV ARAVETE CUP 2010 3. etapp, 
Kangrumägi.
16. juuli kell 18 Järvamaa MV ran-
navolles (MV), Aravete.
17. juuli kell 12 Järvamaa MV ran-
navolles (M), Aravete.
17. juuli kell 12 Rannavolle SV 
4. etapp, M, Aravete.
24. juuli kell 12 Järvamaa Esivõist-
lused rannavolles (SEGA), Aravete.
25. juuli kell 12 Rava Rahvatriatlon, 
Rava.
31. juuli kell 12 Käravete CUP 2010 
rannavolles, Käravete.
AUGUST
8. aug kell 12 Järvamaa MV maasti-
kurattasõidus, Kangrumägi.
14. aug kell 12 AUGUST CUP ran-
navolles veteranidele (4 liikm. M40; 
M55+), Aravete.
SEPTEMBER
7. sept kell 18 Ümber järve jooksu 
SV 5. etapp, Käravete.
9. sept kell 18 Ümber järve jooksu 

SV 6. etapp, Vanaveski.
10.–11. sept Kõrvemaa Suvemän-
gud, Tapa.
14. sept kell 18 Ümber järve jooksu 
SV 7. etapp, Rava.
16. sept kell 18 Ümber järve jooksu 
SV 8. etapp, Preediku.
18. sept kell 12 T. Berendseni VI KV 
ja valla MV 5-võistluses, Aravete.
22. sept–23. okt Ambla Külaliiga 
jalgpallis, Ambla, Aravete.
OKTOOBER
10. okt kell 12 Suusatajate 
seeriajooks+kepikõnd 1. etapp, 
Kangrumägi.
17. okt kell 12 Suusatajate 
seeriajooks+kepikõnd 2. etapp, 
Kangrumägi.
24. okt kell 12 Suusatajate 
seeriajooks+kepikõnd 3. etapp, 
Kangrumägi.
30. okt kell 12 Suusatajate 
seeriajooks+kepikõnd 4. etapp, 
Kangrumägi.
22. sept–23. okt Ambla Külaliiga 
jalgpallis, Ambla, Aravete.
NOVEMBER
6. nov kell 12 Suusatajate 
seeriajooks+kepikõnd 5. etapp, 
Kangrumägi.
14. nov kell 12 Isadepäeva peres-
pordipäev, Aravete SH.
18. nov kell 18.30 Paarisvõrkpalli SV 
1.etapp, M, Aravete SH.
22. nov kell 18.30 Paarisvõrkpalli SV 
1.etapp, N, Aravete SH.
DETSEMBER
9. dets kell 18.30 Paarisvõrkpalli SV 
2. etapp, M, Aravete SH.
13. dets kell 18.30 Paarisvõrkpalli SV 
1. etapp, SEGA, Aravete SH.
30. dets kell 12.00 Aastalõpu kiir-
turniir korvpallis 3-liikmelistele 
võistkondadele, Aravete SH.

Ambla aleviku ja ümber-
kaudsete külade elanikud 

unistasid kunagi oma raud-
teest, mis läheks Tapalt Järva-
Jaani ning puudutaks riivamisi 
ka Amblat. Juba tsaariajal ker-
kis nimetatud küsimus päeva-
korda, samuti Eesti Wabariigi 
esimestel aastatel, kuid ehita-
misest ei saanud kuidagi asja.

1923. aasta juunis koostati raudtee-
le sihi ajamiseks teedeministeeriumi 
komisjon insener Nemirovitš-Dant-
senko juhatusel. Alustati Tapa jaa-
ma juurest, kust kolme kõverust sis-
se tehes võeti suund Ambla peale üle 
Jootma mõisa põldude ja Räsna küla 
heinamaade. Ambla raudteejaam pla-
neeriti alevikust vasakule, Jõgisoole, 
seal oleks ületanud liin Ambla jõe ja 

jõudnud Häädemetsa asundusse, läbi-
des metsi, soid ja rabasid.

Raudtee peatuskohti oli ette näh-
tud kaks: Ambla (Jõgisoo) ja Ravakü-
la. Pikkus pidi olema 28 km. Siht ae-
ti sisse ja tähistati tikkudega, kuid asi 
soikus mõneks ajaks. Uuesti alustati 
1925. aastal. Tehti kalkulatsioonid, et 
raudtee maksaks 162 miljonit marka 
ning ühendaks Tapa Järva-Jaani kau-
du Türiga. Kogu liini pikkus oleks 
tulnud 69,6 km, kusjuures uus osa 
oleks Tapa–Ambla–Järva-Jaani, vana 
Järva-Jaani–Türi liini oleks tulnud 
ainult kohendada.

Kahjuks olid selleks ajaks kavat-
setava raudteeliini tähised kadunud, 
sest elanikel polnud piisavalt usku 
asjasse ning Tapa asunduses (praegu-
sel lennuväljal) oli isegi suurem ma-

ja ehitatud raudteeliini peale, mida 
oleks ees oodanud vältimatu lam-
mutamine.

Uus raudtee oleks olnud Amb-
lale eluküsimus, peeti ju siis ühen-
dust raudteejaamadega posthobuste 
või mõne üksiku autoga. Sellepä-
rast hankiski Ambla Tarvitajateühing 
endale lao Lehtse jaama. Talumees 
näiteks Rava ümbruses oli sunnitud 
päevi raiskama, ennast ja hobust ras-
ke teekonnaga vaevama, et tal olnuks 
võimalust oma karja- või viljasaadu-
si müüa Tapa või Järva-Jaani turul. 
Olid ju kohapeal kõik kaubad 25–
40% odavamad kui Tapal. Seda asja-
olu hakkasid ära kasutama Tapa kok-
kuostjad, kes kaugemalt toiduaineid 
hulgi kokku ostsid ning Tapal või Tal-
linnas suure kasuga müüsid. Seega 

oli raudtee puudumine just vahelt-
kauplejatele meelepärane. Amblas 
aga räägiti raudteest heal meelel nii 
kaupmeeste, majaomanike kui kä-
sitööliste ringkondades. Kõigepealt 
oleks saadud kindel ühendus Tapaga 
ja kõige suuremat kasu oleks lõiga-
nud Ühispiimatalitus. Seni oli eks-
portvõi viidud hobustega Lehtse jaa-
ma, kuid viletsa tee tõttu said tünnid 
poriseks ja oli alati palju pahandust.

Kogu see projekt hääbus vaikselt, 
põhjuseks poliitiline kemplemine 
ja krooniline rahapuudus. Kindlas-
ti oleks raudtee pannud Amblas elu 
käima, kuid praeguseks oleks see 
kitsarööpaline liin vanarauaks maha 
müüdud, raudteejaam rüüstatud, na-
gu suure naabri Tapa juures näha on.

Endel Pajula

Ambla oleks saanud raudtee

Ambla Spordiklubi ja valla spordiürituste kalenderplaan 2010
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Jätkuvad kõik tõusutrendis olnud 
spordiüritused, lisaks on suurematest 
kompleksüritustest juunikuus Koeru 
vallas Järva Suvemängud ja septemb-
ri alguses Tapa vallas Kõrvemaa Su-
vemängud. Mis siis muud kui TULE, 
LÖÖ KAASA JA SA EI KAHETSE!

Spordi- ja Tervisekeskuses jät-
kub huvialaringide töö. Väga tublilt 
alustas tervisevõimlemise ring, kus 
Marika Luiski juhendamisel osaleb 
põhiliselt vanem generatsioon. Ikka 
on kõik kepikõnnihuvilised oodatud 
Kangrumäe terviseradadele, kus nel-
japäeva õhtuti toimub ühistreening ja 
kus saab ka Heidi Antonsilt head nõu 
treeningute läbiviimiseks. Jõusaalis on 
treeningplaanide koostamisel ja harju-
tuste õige sooritustehnika ettenäitami-
sel abiks Erik Kuningas. Noortega töö 
jätkub taas saalihokis ja korvpallis Tõnu 
Salmi ja Taavi Leinarti juhendamisel. 
Spordiklubis jätkab tublit tööd meie 
noorsuusatajatega Raido Rohi. Jääb 
vaid loota, et hädasti remonti vajava 
Aravete Spordihooneni ka remondi-
järg lähitulevikus jõuab. Mitte kunagi 
ei ole hilja alustada, nii et leia endale 
või perele sobiv tegevus ja löö kaasa. 

Tänan kõiki spordiürituste 

ettevalmistamisel ja läbiviimisel 
kaasa aidanud inimesi, kelle abita 
oleks paljud üritused jäänud poolikuks 
või hoopis tegemata: Reimo Kaasiku, 
Ruth Kaasiku, Katre Mägi, Ivar Pilv, 
Kalju Toomas, Harri Lepamets, Ben-
no Tikko, Tuuli-Riin Tomann, Piret ja 
Merit Kalamägi jpt.

Tänan ka kõiki ettevõtteid-
asutusi, kes meie spordiüritusi ja 
sportlasi on jõudumööda toetanud: 
Aravete Saeveski AS, Saint-Gobain AS, 
Terasman OÜ, TKM Ehitus OÜ, Pre-
mium-7 Märjandi tankla, Latter NT 
OÜ, Aravete Moto- ja Vabaajakeskus, 
Aravete Lilletuba.

Häid elamusi Taliolümpia-
mängudelt ja edukat uut spor-
diaastat kõigile!

Leo Matikainen, 
valla spordijuht

Saalivõrkpalli paaristurniiri 
2. etapil osales kokku 14 võistkonda. 
Meesteturniiri võitsid täiseduga Mar-
tin Tamlak, Kert Kärner, kes alistasid 
kõik 4 vastast. 2.–4. koha konkurent-
sis kogusid 3 võistkonda võrdselt 2 
võitu ja 2 kaotust ning turniiri punk-
tide vahe andis II koha Marti Lepiku-
le, Marek Palandile ja III koha Romet 
Uudeküllile, Hannes Sepale. Meesve-
teranide turniiri võitsid taas Ain Kan-
ne, Mikk Kallakmaa, II kohale tulid 
Kalle Uudeküll, Aksel Õunapuu ja III 
kohale Priit Grünthal, Ahto Matvejev. 
Naisteturniiril osales 6 võistkonda ja 
täisedu 5 võiduga tulid võitjateks Pi-
ret ja Merit Kalamägi, II koha saavu-
tasid Maie ja Maila Mäe 4 võidu ja 1 
kaotusega ja III koha Kadri Uudeküll, 
Kaidi Sommer 3 võidu ja 2 kaotusega. 
Seeriavõistluse 3. etapp on 14. jaanua-
ril meestele ja veteranidele ja 18. jaa-
nuaril naistele.

Ambla SK korvpallimeeskon-
nal on Eesti MV II liiga vahegrupitur-
niiri mängudes tulnud vastu võtta kao-
tused Kuressaare SK Vesselt 70:103, 
Nõmme RIM-lt 71:81 ja KK Räpina 
Kotkastelt 54:69, kuid aasta lõpetati 
võiduga 92:53 KK Välk/Inglise Kol-
ledži üle. Uue aasta esimene kohtu-
mine peetakse kodus reedel, 8. jaa-
nuaril algusega kell 19.30 ja vastaseks 
on Keila KK. Selle mängu vaheajal 
toimub ka Ambla valla ja spordiklubi 
2009. aasta parimate sportlaste auta-
sustamine.

Jaanuaris algavateks Järvamaa 
korvpallimeistrivõistlusteks 
on registreeritud 3 meie võistkonda: 
Ambla SK ja Aravete/Kontsertlavad I 
liigasse ja ainult kohalikest mängijatest 
koostatud Aravete II liigasse.

Traditsioonilisel aastalõputur-
niiril korvpallis 3-liikmelistele 
võistkondadele osales 6 võistkon-
da. Turniirisüsteemis peetud võistluse 
võitis täiseduga võistkond RAUNO, 
kes mängis koosseisus Rauno Tikko, 
Erkko Linnas ja Meelis Matkamäe. II 
koha saavutas 4 võidu ja 1 kaotusega 
võistkond ELARI, kes mängis koos-
seisus Elari Jõendi, Taavi Leinart, Rain 
Ots ja Veiko Simm ning III koha 3 või-
du ja 2 kaotusega võistkond OLARI, 
kes mängis koosseisus Olari Muru-
maa, Argo Klemmer, Inno Raudvere 
ja Sander Kuusk. Turniiril toimunud 
lisavõistluste – joonepõrgatuse, pealt-
paneku, 3 punkti visete ja sopsu võist-
luse – võitjateks tulid vastavalt Rauno 
Tikko, Sander Kuusk, Taavi Leinart ja 

Reimo Treier. 
Spordiaasta 2009 oli vaatamata 

raskele majandusaastale Ambla vallale 
ja Spordiklubile edukas. Ilusaid het-
ki jagus nii võistlusspordis kui ka rah-
vaspordis. Nii tuli Magnus Künnapas 
klassis U20 Eesti MV-l kuldmedali-
le suusatamise paarissprindis, Ambla 
SK suusataja Timo Lomp võitis Ees-
ti MV-l pronksmedali suusasprindis, 
edestades sealjuures mitmeid Eesti 
koondislasi; Hanna-Maria Puhke võitis 
rullsuusatamises Balti karika, tuletõr-
jesportlased Ats Kukk ja Elari Mäeki-
vi võitsid Eesti MV-lt pronksmedalid, 
Romet Ruse alistas esmakordselt ket-
taheites 40 m piiri ja tuli Eesti valdade 
Suvemängudel pronksmedalile, Amb-
la valla korvpallimeeskond pääses es-
makordselt Eestimaa Suvemängude fi-
naalturniirile ning SK meeskond võitis 
Järvamaa MV-l pronksmedalid.

Rahvaspordi tasandil oli rõõmus-
tav see, et kõik aastaks planeeritud 
spordiüritused said 100% ka läbi vii-
dud, osavõtjate soovile vastu tulles 
ka mõned lisaüritused organiseeri-
tud. Esmakordselt toimusid Kangru-
mäe terviseradadel ka Eesti MV suu-
saorienteerumise sprindidistantsidel. 
Märkimata ei saa jätta ka Toomas Be-
rendseni V karikavõistlusi kergejõus-
tiku 5-võistluses, kus osales 20 mit-
mevõistlejat üle Eesti. Rõõmustas ka 
osavõtjate märgatav kasv meie seeria-
võistlustel: kuuel erineval seeriavõist-
lusel (ümber järve jooks, rannavolle, 
suusatamine, paarisvõrkpall, suusa-
tajate seeriajooks, maastikurattasõit) 
toimunud 30-l etapil osales kokku 339 
võistlejat rohkem kui 1000 osaluskor-
raga; tervisespordipäevadel kevadel ja 
sügisel oli kokku üle 100 osaleja. Siia 
sobib kindlasti lisada ka Ambla Küla-
liiga jalgpalliturniir, kus 42 kohtumi-
ses osales kokku 85 jalgpallurit, ning 
ka Järvamaa MV korvpallis, kus meilt 
osales kaks võistkonda, ja esmakord-
selt sügisel toimunud Ida-Järvamaa 
korvpalliturniiril üks võistkond. Jätka-
sime ka pikaajalist traditsiooni kutsu-
da külla Taipalsaari valla võrkpallureid, 
kes osalesid meie saaliturniiril ja su-
visel rannavolleturniiril, ning ka jalg-
pallipoisse, kellega koos tegime ühise 
jalgpallilaagri Ambla vallas.

Spordiväljakutest lisandus meie 
valda Käravete rannavolleväljak, ku-
hu järgmisel aastal planeerime juba ka 
võistlusi. 

Spordiaasta 2010 tõotab tulla 
veelgi põnevam ja üritusterohkem. 

Valla spordielust

Spordiüritused detsembris. Spordiaasta 2009

Küsimused 
(koostanud Ants Käärma):
1. Oma teel kuldvillaku 
järele pidid argonaudid 
sõitma Bosporuse väina 
kokkupõrkavate kaljude vahelt 
läbi. Kuningas Phineus soovitas 
neil esmalt lasta kaljude vahelt 
läbi üks elusolend – kui see 
jõuab, jõuavad ka argonaudid. 
Nimetage see elusolend: kas 
tuvi, delfiin või angerjas?
2. 67-st NKVD poolt vangistatud 
EW endisest valitsusliikmest 
pääses tagasi kodumaale kolm. 
Endine haridusminister Al-der 
Veiderman-Veiderma 1954. 
a, endine rahandusminister 
Peeter Kurvits 1961. a. Nendest 
varem, juba 1945. a toodi Tavda 
vangilaagrist tagasi Eestisse 
viimase okupatsioonieelse 
valitsuse haridusminister 
professor dr Paul Kogerman 

taastama ....  Mida? 
3. Pekingi OM-l osales 
Eesti koondises kokku 13 
naissportlast, kes platseerusid 
kohtadele 9.–35. Nimetage 
kolm edukamat (kohad 
vahemikus 9.–20.).
4. Paberraha võeti ulatuslikult 
kasutusele Hiinas umbes aastal 
800 pKr. Euroopas toimus 
see 1438. a Hispaanias. Täna 
Euroopas käibivatest valuutadest 
vanim võeti kasutusele 1694. a 
ja on seega ringluses juba 315 
aastat. Kas see on: Šveitsi frank, 
Inglise nael või Rootsi kroon?
5. Küsitava riigi vapil on kujutatud 
kaht mägisebrat. Tsvanakeelne 
sõna PULA (vihm) vapi all lindil 
rõhutab sademete tähtsust. Pula 
on ka riigi rahaühik. Eestiga on 
riigi sümboolikal midagi ühist 
ja me vist teame seda. Mis riik 
see on?

Mälumäng

Vastused:

1. Tuvi, sabasulg jäi vahele. Argo-
nautide laeva sabatüüri tükk ka jäi 
vahele.
2. Põlevkivitööstust.
3. Kanepi 9.–16., Kaire Leibak 10., Iri-

na Kikkas 20. (Iljuštšenko, Aljand 21.).
4. Nael GBP. Sveitsi frank 1825, USD 
1792, SEK 1874 (varem margad, öö-
rid, taalrid, tukatid). India ruupia 16. 
sajandil, kuid kas oli paberraha?
5. Botswana. Lipul sinine, must ja val-
ge värv.

Tähelepanu!
Suusarajal kelgutamine ja 

liulaskmine on keelatud – sel-
leks on olemas eraldi kelgu-
mägi! Kepikõndijatel palume 
hoida raja serva.
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Õnnitleme jaanuarikuu 
eakaid sünnipäevalapsi!

ERNA-IRENE  TARMU
NINA  EROKHINA
ANNA  KALAMÄGI
ÕIE  LILLEPÄRG
ALORA  VARINURM
ILSE  KRUUSE
RITA  ALJAMAA
ELLEN  OTT
ENNE-VALVE  SELGE
VÄINO-LEMBIT  
SMIRNOV

MILVI  KASE
VILMA  LIIVLAID
ILMI  KALAMANN
ENDLA  ÕUN
ANNA  PILV
ELLEN  VESTUNG
ENDEL  TEOR
OLEV  FREIMANN
ANTONINA  AUSMA
ANDLA  TAMLAK
MILVI  KLEMMER

Bussis saate:
• nõu pangateenuste kohta
• tellida ja kätte pangakaardi
• makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
• teha arvuti abil makseid
• sõlmida hoiuseid ja erinevaid lepinguid

Pangabussi sõiduplaan internetis: www.swedbank.ee
Küsige lisa 6 310 310

Ambla kultuurimaja juures 
peatub pangabuss üks kord kuus 
teisipäeviti kell 14.00–15.00

(26. jaanuar, 23. veebruar, 23. märts, 27. aprill, 
25. mai, 29. juuni)

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Põhja-Eesti Regionaalhaigla 
verekeskus korraldab Arave-

tel uue aasta esimese doonori-
päeva teisipäeval, 26. jaanuaril 
kell 10–14 Aravete Agro ruumides 
(Piibe mnt 16, Aravete).

Verd loovutades saame teha pal-
jude jaoks elu suurima kingituse, 
sest pakume asendamatut tuge 
nende tervise või koguni elu pääst-
misel. Verekeskus tänab südamest 
kõiki seniseid doonoreid ning kut-
sub neid ja doonoriks soovijaid järg-
mistele heategudele.

Doonoripäeva külastamiseks tu-
leks varuda umbes 45 minutit, mil-
lest vereloovutus võtab 5–10 mi-
nutit ning ülejäänud aeg kulub 
ankeedi täitmisele, meditsiinilisele 
läbivaatusele ning väikesele puhku-
sele pärast vereandmist. Vereand-
mine on valutu ja ohutu protseduur, 
mille käigus võetakse doonorilt 450 
ml verd. See moodustab kõigest 8% 

kogu täiskasvanud inimese verest. 
Vere maht taastub kohe, vererakku-
de arv keskmiselt 72 tunni jooksul. 
Verekeskus soovitab tutvuda lisain-
foga veebilehel www.verekeskus.ee.

Tule doonoriks, kui oled:
terve, ei põe hetkel mõnda viirus-
haigust ega tarvita ravimeid;
puhanud ja söönud;
kehakaaluga üle 50 kg;
18–60-aastane.

Viimasest vereandmisest peab 
olema möödunud meestel 60 päe-
va ja naistel 90 päeva. Kui Sul on ol-
nud nõelravi, tätoveerimisi või naha 
augustamisi, saad verd loovutada 6 
kuu möödudes.

Vereloovutusele tulles võta kaasa 
pildi ja isikukoodiga isikut tõendav 
dokument.

Tule doonoriks ja tee elu suu-
rim kingitus!

Põhja-Eesti Regionaalhaigla 
verekeskus

Seli Tervisekeskuse kasutamise võimalusi reguleerib kaitseministri mää-
rus “Taastusravi osutamise ulatus ja kord”. Vastavalt nimetatud korrale 

eraldati nn tšernobõllastele teatud arv tuusikuid. 
Järgmiseks aastaks taastusravi saamiseks peab õigustatud isik esitama Seli Ter-

visekeskusele kirjaliku avalduse ning esitama enda kohta vajalikud andmed. Aval-
dus võib laekuda posti või e-posti teel, selle võib ka ise kohale tuua.

Avaldusele tuleb lisada represseeritud isiku tunnistuse koopia. Samuti tuleb ära 
märkida, et taotleja on osalenud Tšernobõli AEJ avarii tagajärgede likvideerimis-
töödel. 

Kõik avaldused registreeritakse ja avaldaja nimi kantakse taastusravi taotlejate 
nimekirja laekumise järjekorras. Ühel aastal saab taastusravil viibida üks kord. Igal 
aastal tuleb esitada uus avaldus. Eelmise aasta rahuldamata avaldust automaatselt 
järgmise aasta nimekirja ei kanta.

Isik, kellel ei ole võimalik tulla taastusravile talle teatatud ajal, peab sellest teavi-
tama Seli Tervisekeskust 15 päeva enne talle teatatud ravi tähtaega.

Seli Tervisekeskus:
Seli, Rapla vald, 79604 Rapla maakond;

tel 489 2576; e-post selitervisekeskus@hot.ee
www.selitervisekeskus.ee

Teade Tšernobõli AEJ avarii 
tagajärgede likvideerimistöödel 
osalenutele

Tule uue aasta esimesele 
doonoripäevale Aravetel!

KULTUURIÜRITUSED ARAVETE 
KULTUURIMAJAS

11. jaanuaril kell 11 koguperefilm „Torm” (Soome, eesti keeles). Sü-
damlik ja armas lugu väikese tüdruku ja suure koera soojast sõprusest!
11. jaanuaril kell 19 film „Külmaamps” (Roosti). Kiire rütmiga vampii-
ri-õuduskomöödia, mille tegevus leiab aset kauges Põhja-Rootsi väi-
kelinnas, kus tundub valitsevat pea igavene polaaröö.
12. jaanuaril kell 12 kasutatud laste- ja talveriiete müük.
16.–17. jaanuaril harrastusnäitlejate koolituspäevad. Juhendaja Ain 
Mäeots. Registreerimine ja info kultuurimaja@ambla.ee.
23. jaanuaril kell 17 klubi Vokiratas 25. juubelihooaja pidulik tähis-
tamine.
30. jaanuaril kell 12 näitleja meistriklass noortele. Juhendab Ain 
Mäeots. Toetab LEADER-programm. Osavõtu tasu 50 krooni.

AMBLA VALLALEHT

AMBLA 
VALLALEHT

AMBLA 
VALLALEHT

Väljaandja: Ambla Vallavalitsus
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580
info@ambla.ee; www.ambla.ee

Tehniline teostus: 
Kalurileht. Tel 5649 5252; 
kalurileht@hot.ee; 
www.hot.ee/kalurileht


